DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000777 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano 5

Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

1
Pça. 10 de Novembro, 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –Fone:(73) 3537-2125

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 1.171, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, conforme determina a Constituição Federal, faz saber que os VEREADORES MUNICIPAIS
discutiram, e aprovaram e ela SANCIONA, PROMULGA e MANDA PUBLICAR a seguinte Lei:

Art. 1º. Reconhecer a Associação Cultural e Musical de Ibirataia (ACMI/FAMUIBI), como patrimônio

cultural e imaterial, elevando-a a condição de integrante permanente da memória cultural da sociedade

ibirataense, nos termos dos art. 215, §1º, e 225, §1º, VII, ambos da Constituição Federal.

Art 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 1º

de abril de 2021.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita Municipal

Reconhece a Associação Cultural e Musical de
Ibirataia (ACMI/FAMUIBI), como patrimônio
imaterial e cultural do município de Ibirataia-
Bahia e dá outras providências.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18FAC63D5DD0F3F7E7A2C82F601FE16E

		2021-04-05T12:01:52-0300